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OAOn toimintatavat valmisteltaessa esitystä OAJn valmistelu- ja 

päätöksentekoelimiin  

Tässä asiakirjassa on kuvaus prosessista, jolla OAO valmistelee esityksensä OAJn valmistelu- 

ja päätöksentekoelinten jäseniksi. Jokaisella OAJn valtakunnallisilla piirillä (YSI, OAO, VOL, 

YLL) ja opiskelijajärjestö SOOLilla on kullakin omat toimintatavat.   

OAOn tehtävät ja toimintatapa henkilövalintojen osalta 

OAOn jäseniä ovat valtakunnalliset yhdistykset, joita muilla piireillä ei ole.  OAOlla on käy-

tössään tällä hetkellä asiakirjan loppuun kirjatut OAJn päätöksenteko- ja valmisteluelinten 

paikat.  

OAO on OAJn sääntöjen tarkoittama valtakunnallinen piiri, joka saa OAJltä tehtäväkseen 

valmistella OAJn valtuustolle esityksen omalta osaltaan henkilövalinnoiksi OAJn valtuuston 

puheenjohtajistoon ja hallitukseen. Valinnat tehdään kahdeksi vuodeksi kerrallaan. 

Edellisen tehtävän valmistelun OAOn hallitus antaa valtakunnallisille yhdistyksille, jotka 

käyvät läpi mm keskinäisen paikkajaon sillä tehtäviin haettavat henkilöt ovat jäsenyhdis-

tysten toimijoita, valtuustoryhmän jäseniä tai muita jäseniä. Jäsenmäärillä ja myös muilla 

tekijöillä kuten edustettavuudella (koulutusasteet, koulutusalat, sopimusalat jne.) on 

vaikutusta paikkojen jakautumiseen yhdistysten kesken.   

OAOssa on ollut kaksi ryhmittymää, jotka ovat neuvotelleet paikkojen jakautumisesta 

keskenään. Ryhmittymät ovat olleet AKOL (1991), SKO (2173) ja TOOL (882) ja toisena AO 

(9142) ja SMOL (2518) valtuustovaalien 2022 jäsenmäärien mukaisesti. Kun paikkajako on 

sovittu koalitioiden ja valtakunnallisten yhdistysten kesken, valtakunnalliset yhdistykset 

valmistelevat oman esityksensä omien käytäntöjensä mukaisesti huomioiden omien 

valtuutettujensa esitykset.  

Valmistelun tuloksena muodostuva esitys käsitellään sekä OAOn hallituksessa että sen val-

tuustoryhmässä. Käsittelyn jälkeen OAOn hallitus tekee yhteisen esityksen OAJn valtuustolle 

päätettäväksi. Esitys toimitetaan etukäteen OAJlle ja se tuodaan valtuuston kokoukseen 

valtuustoryhmän puheenjohtajan toimesta.  

OAJn valtuusto ja hallitus 

OAJn valtuuston valitsee valtuuston puheenjohtajiston piirien esityksistä, jotka kukin val-

tuustoryhmä kokouksessa esittävät. Valtuuston puheenjohtajiston paikat on sovittu valta-

kunnallisten piirien kesken niin, että valtuuston 1. varapuheenjohtaja nimetään OAOn esi-

tyksestä. Myös OAJn hallituksen jäsenet päättää valtuusto valtakunnallisten piirien esityk-

sestä. Mikäli valtuustossa on muita rinnakkaisia esityksiä esimerkiksi yksittäisten valtuu-

tettujen toimesta, valtuusto äänestää lopullisista valinnoista. Hallituksen jäsenten paikka-

määrät perustuvat piirien jäsenmäärien suhteeseen.  
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OAJn hallitus järjestäytyy nimeämisensä jälkeen valtuuston kokouksen yhteydessä olevassa 

kokouksessaan. Järjestäytymiskokouksessa valitaan varapuheenjohtajat. Ensimmäinen vara-

puheenjohtaja on YSIn puheenjohtaja, toinen varapuheenjohtaja on OAOn puheenjohtaja ja 

kolmas varapuheenjohtaja VOL:n puheenjohtaja. Heitä kutsutaan OAJ:n varapuheenjohta-

jiksi, ja yhdessä OAJn puheenjohtajan kanssa he muodostavat puheenjohtajiston. 

OAJn hallituksen valmisteluelimet 

OAJn hallitus päättää joka hallituskauden aluksi sen omista valmisteluelimistään. Niihin voi 

tulla hallituskausien välillä muutoksia, jos OAJn hallitus katsoo, ettei jotain valmisteluelintä 

enää tarvita tai jos johonkin kokonaisuuteen tarvitaan uusi elin. OAOn esitys meidän piirin 

ehdokkaista valmisteluelimiin viedään OAJn hallituksen päätettäväksi ja esityksen tekee 

OAOn hallitus kuultuaan jäsenyhdistyksiään. 

Toimikuntien puheenjohtajat ovat OAJn hallituksen jäseniä ja puheenjohtajat nimetään val-

tuuston kokouksen yhteydessä pidettävässä OAJn hallituksen järjestäytymiskokouksessa. 

Työryhmissä saattaa olla puheenjohtajina muitakin kuin OAJn hallituksen jäseniä. Valmis-

teluelinten jäsenet nimetään hallituskauden toisessa eli kesäkuun kokouksessa. 

OAOn rooli päätöksenteossa 

OAJn päätöksenteko- ja valmisteluelimissä olevat OAOlaiset eivät edusta tehtävässään valta-

kunnallista yhdistystään, vaan koko OAOta. Edustajillamme on oltava vankka kokonaisnäke-

mys OAOn linjauksista osallistuessaan OAJn asioiden valmisteluun ja päätöksentekoon. Hei-

dän toimintaa tuetaan OAOn hallitustyöskentelyllä ja siellä tapahtuvalla asiakohtien valmis-

telutyöllä, jossa muodostetaan ammatillisten kanta esille nouseviin aiheisiin. 

OAJn hallituksen jäsenenä toimivan on oltava mukana OAOn hallitustyöskentelyssä, jotta 

tiedonvälitys ja päätöksenteko on läpinäkyvää. 

Toimikunnissa työskentely edellyttää myös hyvää OAOn näkemysten tuntemusta ja tiivistä 

yhteistyötä OAOn hallituksen kanssa. Toimikuntiin ja työryhmiin voidaan esittää myös vk-

yhdistysten aktiiveja, kun osaaminen on riittävän laaja tai erityisen syvä ko. valmistelueli-

men aihealueesta. Tällainen käytäntö on ollut mm opettajan- ja aikuiskoulutusten työryh-

missä.  

OAO:n edustusten määrät kaudella 2024-2026 

OAOn jäsenmäärällä on vaikutusta siihen, kuinka monta OAJn hallituksen jäsentä tai valmis-

teluelinten jäsentä saamme.  

OAOn edustukset tällä hetkellä OAJ:n päätöksenteko- ja valmisteluelimissä: 

OAJn valtuusto: 1. varapuheenjohtaja (sama painoarvo kuin hallituksen jäsenillä), osallistuu 

OAJn hallituksen kokouksiin puhe- ja läsnäolo-oikeudella 

OAJn hallitus: 4 varsinaista jäsentä, joista yksi on OAOn puheenjohtaja, joka valitaan myös 

OAJn hallituksen 2. varapuheenjohtajaksi ja 4 varajäsentä 
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talousvaliokunta, jäsenenä voivat olla vain OAJ:n hallituksen jäseniä: 1 + 1 

järjestö- ja viestintätoimikunta JÄRVI 2 + 2 

koulutuspoliittinen toimikunta KOPO 2 + 2 

tulo- ja palkkapoliittinen toimikunta TUPA 2 + 2 

Seuraavat hallituksen asettamat työryhmät valmistelevat asioita toimikunnille ja halli-

tukselle 

aikuiskoulutustyöryhmä 3 + 4 (aikuiskouluttajia eri yhdistyksistä ja vapaan sivistystyön 

edustajia) 

opettajankoulutustyöryhmä 2 + 2 (ammatillisia opettajankouluttajia) 

työhyvinvointityöryhmä 2 + 2 

korkeakoulutyöryhmä 4 + 4 (ammattikorkeakouluopettajia) 

Paikkajaot valtakunnallisten piirien (YSI, OAO, VOL, YLL) kesken tällä hetkellä: 

OAJ:n valtuuston puheenjohtajisto: 1. pj YSI, 2. pj OAO ja 3. pj YSI  

OAJ:n hallitus 21 + pj: YSI 12, OAO 4, VOL 3, YLL 1, SOOL 1 + puheenjohtaja 

Toimikunnat (TUPA, KOPO, JÄRVI): 14 jäsentä: YSI 8, OAO 2, VOL 2, YLL 1, SOOL 1 

Korkeakoulutyöryhmä 9: OAO 4, YLL 3, YSI 1, SOOL 1 

Työhyvinvointityöryhmä 7: YSI 3, OAO 2, YLL 1, SOOL 1 

Aikuiskoulutustyöryhmä 7: YSI 4, OAO 3 

Opettajankoulutustyöryhmä 10: YSI 3, OAO 2, VOL 1, YLL 3, SOOL1 

 

OAO:n hallituksen puolesta 

Lauri Hietalahti 

 

 


